



EDUSESC - TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DE TRINCAS DA PLATIBANDA E RECUPERAÇÃO DO
GUARDA CORPO DA RAMPA DE ACESSO AO 3º ANDAR

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	REMOÇÃO DE REBOCO / REMOÇÃO DE CAMADA FINA DE CONCRETO	M²	R\$ 29,56		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 23,90	R\$ 11,95
SINAPI MAR2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 17,61	R\$ 17,61

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 002	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	COLOCAÇÃO DE GRAMPOS DE AÇO CA-50 8MM NAS TRINCAS DA PAREDE EM BALANÇO E APLICAÇÃO DE TELA ESTUQUE	UN	R\$ 52,32		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2021	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO (0,395 KG/M)	KG	0,3950	R\$ 12,91	R\$ 5,10
SINAPI MAR2021	7161	TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)	M²	1,0000	R\$ 5,71	R\$ 5,71
SINAPI MAR2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 23,90	R\$ 23,90
SINAPI MAR2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 17,61	R\$ 17,61



EDUSESC - TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DE TRINCAS DA PLATIBANDA E RECUPERAÇÃO DO
GUARDA CORPO DA RAMPA DE ACESSO AO 3º ANDAR

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - POSTE EM PERFIL TUBULAR METÁLICO GALVANIZADO 4" #9, H=2,2M, COM FLANGE E FIXAÇÃO COM CHUMBADORES TIPO PARABOLT	UN	R\$ 570,71		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2021	88315	SERRALHEIRO	H	4,0000	R\$ 23,78	R\$ 95,12
SINAPI MAR2021	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	8,0000	R\$ 1,71	R\$ 13,68
SINAPI MAR2021	11026	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	UN	1,2480	R\$ 20,79	R\$ 25,95
MERCADO	5	TUBO GALVANI.4"-CHAPA 09-C/6M-62,52KG C/ROSCA - FERRAGENS PINHEIRO	M	2,2000	R\$ 198,17	R\$ 435,97

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	PINTURA DO POSTE TUBULAR METÁLICO 4", H=2,2M,- PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) NA COR BRANCA SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO (1 DEMÃO) COM TINTAS ADEQUADAS PARA METAL GALVANIZADO	UN	R\$ 46,12		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI DEZ2019	100758	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	M²	1,1000	R\$ 41,93	R\$ 46,12



EDUSESC - TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DE TRINCAS DA PLATIBANDA E RECUPERAÇÃO DO
GUARDA CORPO DA RAMPA DE ACESSO AO 3º ANDAR
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	LIMPEZA DOS VERGALHÕES COM ESCOVA DE AÇO E APLICAÇÃO DE ZARCÃO ANTICORROSIVO A BASE DE ZINCO NAS ARMADURAS EXPOSTAS	M²	R\$ 39,36		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2021	12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	0,2273	R\$ 9,99	R\$ 2,27
SINAPI MAR2021	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	0,5000	R\$ 20,54	R\$ 10,27
SINAPI MAR2021	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4545	R\$ 23,78	R\$ 10,81
SINAPI MAR2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9091	R\$ 17,61	R\$ 16,01

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	RECOMPOSIÇÃO DO CONCRETO APARENTE COM GRAUTE E ADIÇÃO DE ADITIVO BIANCO OU SIMILAR	M³	R\$ 52,85		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI MAR2021	90281	GRAUTE FGK=30 MPA; TRAÇO 1:0,8:1,1 (CIMENTO/ AREIA GROSSA/ BRITA 0/ ADITIVO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	M3	0,0300	R\$ 503,93	R\$ 15,12
SINAPI MAR2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9091	R\$ 23,90	R\$ 21,73
SINAPI MAR2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9091	R\$ 17,61	R\$ 16,01